
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ LINH THÔNG 
  

Số:        /QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

                  Linh Thông, ngày 26 tháng 8 năm 2024  
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc: Kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 

Theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LINH THÔNG 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 07/NĐ - CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ - TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 

chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy 

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức 

sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT - BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ lao 

động - Thương binh và Xã hội về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và 

xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống 

trung bình giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT - BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ lao 

động - Thương binh và Xã hội về sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư 

số 07/2021/TT - BLĐTBXH ngày 18 tháng 7 năm 2021 của Bộ lao động - Thương 

binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm 

và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức 

sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025 và mẫu biểu báo cáo; 

Căn cứ kế hoạch số 216/KH - UBND ngày 15 tháng 8 năm 2024 của UBND 

huyện Định Hóa về triển khai thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn 

nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025; xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, 

ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025 phân kỳ 

năm 2024 trên địa bàn huyện Định Hóa; 

Xét đề nghị của Công chức VHXH xã về việc thành lập Ban chỉ đạo rà soát 

hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn 

nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 gồm 26 thành viên: (Có danh sách kèm 

theo). 
  

Điều 2. Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa 

chiều giai đoạn 2022 - 2025 có trách nhiệm giúp UBND xã: 

- Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 

trên địa bàn. 



- Phổ biến, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của công tác rà soát hộ 

nghèo, hộ cận nghèo hằng năm trên phương tiện truyền thông, chủ động phát hiện 

hộ gia đình gặp khó khăn, biến cố rủi ro trong năm để hướng dẫn hộ gia đình đăng 

ký rà soát. 

- Tổ chức lực lượng rà soát viên thực hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo trên địa  bàn. 

- Tổ chức thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và xác định hộ 

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình 

trên địa bàn theo quy định. 

Nhiệm vụ của các thành viên ban chỉ đạo do trưởng ban phân công cụ thể. 

Điều 3. Văn phòng UBND và các ông bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 
 

   Nơi nhận: 
- Phòng LĐTBXH huyện; 

- Lãnh đạo Đảng ủy; 

- TT HĐND; 

- Như điều 3 thực hiện; 

- Lưu: VP UBND; TBXH. 

CHỦ TỊCH  

 

 
 

Lưu Viết Viên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều  

giai đoạn 2022 - 2025 xã Linh Thông 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ - UBND ngày 26 /8/2024 của UBND xã) 

ST

T 
Họ và tên Chức vụ công tác Nhiệm vụ Địa bàn phụ trách 

1 Ông: Lưu Viết Viên Chủ tịch UBND Trưởng ban Phụ trách chung 

2 Ông: Ma Thế Anh Phó chủ tịch UBND Phó trưởng ban  Thường trực BCĐ 

3  Ông: Nguyễn Văn Tuân CC VHXH  Phó trưởng ban   Xóm Nà Chú 

4 Bà: Vũ Thị Quế HT trường THCS Ủy viên Các trường học 

5 Ông: Nguyễn Văn Hòa Công chức kế toán Ủy viên Lĩnh vực kế toán 

6 Bà: Hoàng Thị Na Trưởng trạm y tế Ủy viên Lĩnh vực y tế 

7 Ông: Hoàng Văn Hướng CC Địa chính XD Ủy viên Lĩnh vực xây dựng 

8 Ông: Ma Văn Thuận CC VH - TT Ủy viên Xóm Nà Mỵ  

9 Bà: Lưu Thị An CB nông thôn mới Ủy viên Lĩnh vực NN&PTNT 

10 Ông: Nguyễn Văn Ngụy TX Bản Mới Ủy viên Xóm Bản Mới 

11 Ông: Lưu Sùng Đông TX Nà Chát Ủy viên Xóm Nà Chát 

12 Ông: Hoàng Đình Cường TX Bản Chang Ủy viên Xóm Bản Chang 

13 Ông: Trần Văn Thủy TX Nà Chú Ủy viên Xóm Nà Chú 

14 Ông: Nguyễn Văn Thanh TX Linh Sơn Ủy viên Xóm Linh Sơn 

15 Ông: Nguyễn Văn Nhã TX Nà Mỵ Ủy viên Xóm Nà Mỵ 

16 Ông: Ma Đình Chung TX Cốc Móc Ủy viên Xóm Cốc Móc 

17 Ông: Phan Thanh Toản TX Tân Vàng Ủy viên Xóm Tân Vàng 

18 Bà: Lưu Thị Duyên TX Bản Vèn Ủy viên Xóm Bản Vèn 

19 Bà: Hoàng Thị Thanh Hòa Cán bộ NHCSXH  Ủy viên Lĩnh vực tín dụng 

20 Ông: Hoàng Văn Trinh CC VPTK Ủy viên Xóm Bản Vèn 

21  Bà: Trịnh Thị Huyên Cán bộ LĐ - Trẻ em Ủy viên Xóm Cốc Móc 

               UBND xã mời các đồng chí có tên sau tham gia Ban chỉ đạo: 

22 Ông: Hoàng Văn Dưỡng Chủ tịch UBMTTQ Ủy viên Xóm Bản Mới 

23 Ông: Lưu Đình Chinh Chủ tịch hội ND Ủy viên Xóm Linh Sơn 

24 Ông: Lưu Viết Hành Phó chủ tịch hội CCB Ủy viên Xóm Bản Chang 

25 Bà: Ma Thị Hiền Bí thư đoàn TN Ủy viên Xóm Nà Chát 

26 Bà: Hoàng Thị Vì Chủ tịch hội PN Ủy viên Xóm Tân Vàng 

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ LINH THÔNG 
  

Số:        /QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

                  Linh Thông, ngày 26 tháng 8 năm 2024  
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc: Kiện toàn Ban giảm nghèo xã Linh Thông 

Theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LINH THÔNG 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 07/NĐ - CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ - TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 

chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy 

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức 

sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT - BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ lao 

động - Thương binh và Xã hội về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và 

xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống 

trung bình giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT - BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ lao 

động - Thương binh và Xã hội về sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư 

số 07/2021/TT - BLĐTBXH ngày 18 tháng 7 năm 2021 của Bộ lao động - Thương 

binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm 

và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức 

sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025 và mẫu biểu báo cáo; 

Căn cứ kế hoạch số 216/KH - UBND ngày 15 tháng 8 năm 2024 của UBND 

huyện Định Hóa về triển khai thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn 

nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025; xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, 

ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025 phân kỳ 

năm 2024 trên địa bàn huyện Định Hóa; 

Xét đề nghị của Công chức VHXH xã về việc kiện toàn Ban giảm nghèo xã 

theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban giảm nghèo xã Linh Thông theo chuẩn nghèo đa 

chiều giai đoạn 2022 - 2025 gồm 26 thành viên: (Có danh sách kèm theo). 
  

Điều 2. Ban giảm nghèo xã Linh Thông theo chuẩn nghèo đa chiều giai 

đoạn 2022 - 2025 có trách nhiệm giúp UBND xã: 

- Tiếp nhận, xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo trên địa bàn. 



- Phổ biến, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của công tác rà soát hộ 

nghèo, hộ cận nghèo hằng năm trên phương tiện truyền thông, chủ động phát hiện 

hộ gia đình gặp khó khăn, biến cố rủi ro trong năm để hướng dẫn hộ gia đình đăng 

ký rà soát. 

- Tổ chức lực lượng rà soát viên thực hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo trên địa  bàn. 

- Tổ chức thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và xác định hộ 

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình 

trên địa bàn theo quy định. 

Nhiệm vụ của các thành viên ban chỉ đạo do trưởng ban phân công cụ thể. 

Điều 3. Văn phòng UBND và các ông bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 
 

   Nơi nhận: 
- Phòng LĐTBXH huyện; 

- Lãnh đạo Đảng ủy; 

- TT HĐND; 

- Như điều 3 thực hiện; 

- Lưu: VP UBND; TBXH. 

CHỦ TỊCH  

 

 
 

Lưu Viết Viên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



DANH SÁCH 

Ban giảm nghèo xã Linh Thông theo chuẩn nghèo đa chiều  

giai đoạn 2022 - 2025  

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ - UBND ngày 28/8/2024 của UBND xã) 

STT Họ và tên Chức vụ công tác Nhiệm vụ 

1 Ông: Lưu Viết Viên Chủ tịch UBND Trưởng ban 

2 Ông: Ma Thế Anh Phó chủ tịch UBND Phó trưởng ban  

3  Ông: Nguyễn Văn Tuân CC VHXH  Phó trưởng ban  

4 Bà: Vũ Thị Quế HT trường THCS Ủy viên 

5 Ông: Nguyễn Văn Hòa Công chức kế toán Ủy viên 

6 Bà: Hoàng Thị Na Trưởng trạm y tế Ủy viên 

7 Ông: Hoàng Văn Hướng CC Địa chính XD Ủy viên 

8 Ông: Ma Văn Thuận CC VH - TT Ủy viên 

9 Bà: Lưu Thị An CB nông thôn mới Ủy viên 

10 Ông: Nguyễn Văn Ngụy TX Bản Mới Ủy viên 

11 Ông: Lưu Sùng Đông TX Nà Chát Ủy viên 

12 Ông: Hoàng Văn Cường TX Bản Chang Ủy viên 

13 Ông: Trần Văn Thủy TX Nà Chú Ủy viên 

14 Ông: Nguyễn Văn Thanh TX Linh Sơn Ủy viên 

15 Ông: Nguyễn Văn Nhã TX Nà Mỵ Ủy viên 

16 Ông: Ma Đình Chung TX Cốc Móc Ủy viên 

17 Ông: Phan Thanh Toản TX Tân Vàng Ủy viên 

18 Bà: Lưu Thị Duyên TX Bản Vèn Ủy viên 

19 Bà: Hoàng Thị Thanh Hòa Cán bộ NHCSXH  Ủy viên 

20 Ông: Hoàng Văn Trinh CC VP - TK Ủy viên 

21 Bà: Trịnh Thị Huyên Cán bộ lao động - Trẻ em Ủy viên 

               UBND xã mời các đồng chí có tên sau tham gia Ban giảm nghèo: 

22 Ông: Hoàng Văn Dưỡng Chủ tịch UBMTTQ Ủy viên 

23 Ông: Lưu Đình Chinh Chủ tịch hội ND Ủy viên 

24 Ông: Lưu Viết Hành Phó chủ tịch hội CCB Ủy viên 

25 Bà: Ma Thị Hiền Bí thư đoàn TN Ủy viên 

26 Bà: Hoàng Thị Vì Chủ tịch hội PN Ủy viên 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T08:16:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Lưu Viết Viên<vienlv.dinhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:06:27+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Linh Thông<linhthong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:06:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Linh Thông<linhthong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




